Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

Cap. 1. De essentia status religiosi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

instituere. Quia omnia vota simplicia commutantur in votum Religionis, tanquam id quod melius, quippe cum perpetuum Dei seruitium contineat, consequenter priora vota extincta sunt, ut in propria materia non obligent, quod autem semel extinctum est iterum non reuiuiscit, eaq; ratio similius concludit; siue commutatio ab homine, siue a Interfacta sit.

Per vota simplicia in Societate Iesu edita priora,³⁰ in secula emissâ ante professionem suspensa manent non penitus extincta, potest tamen vouens vota simplicia in illa etiam commutare sua vota ante edita: Nam quiuis propria autoritate votum qualcumque commutare potest in id, quod scitur melius esse Deoq; gratius: Atqui vota non tantum solemnia, sed etiam simplicia, per quæ aliquis verus religiosus efficitur, & saltem quatenus ex ipsius parte in perpetuo se Deo in obsequium deuoueret, eaque inquam vota meliora sunt: Ergo.

NB. In votis Religionis, quamvis strictioris dispensari potest cum ingredientibus in Societatem Iesu; ita tamen ut iterum eas egredi contingat, redire obligatio voti.

TRACTATVS V.

De statu Religionis,

C A P. I.

De essentia status Religiosi.

Statutus Religionis est fidelium ad Christianam Specificationem tendentium editis votis perpetua paupertatis, castitatis ac obedientiae, stabilitatis in

Ecc 4 lis in

lis in communi viuendi modus ab Ecclesia approbatus. Dicitur autem status "perfectionis nono consensu, quod omnes Religioli perfecti esse debent, sed ad perfectionem tendere.

² Vera sunt substantialia & essentialia vota Religioli status, paupertas, castitas, & obedientia, contraria illis tribus impedimentis veluti laqueis huius mundi quibus animus hominis detinetur, minus ad Deum se liberè erigere possit, test. Iohann.

1. Epist. c. 2. *Quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum, & superbia vite.*

³ Ordo Religiosus à summo Pontifice approbatus esse debet, eo quod ordo Religiosus est sacerdos qui dam coitus habens spiritualem iurisdictionem, quae prouenire debet ab Ecclesiæ prælatis, præcipue summo eius capite Romano Pontifice. Ceterum alias congregations non sub titulo status Religioli, sed causa pietatis Christianæ nihil prohibet initium, etiam non requisita Episcopi licentia.

⁴ NB. Cum ad essentiam status Religioli aliud non requiratur, quam editio trium votorum predicatorum, sequitur, ordines Religiosorum licet inter se differant a ccidentale regularum suatum discrimine, tamen in essentialibus conuenire.

Ad essentiam status Religioli non requiriunt, ut vota solemnia sint, sed sufficiat illa tria vota Ecclesiæ auctoritate acceptari.

⁵ NB. Qui in Societate Iesu tria simplicia vota dederant veri religiosi sunt, quippe se societati dedicantes, & actu tradentes, quantum ex parteprorum irreuocabiliter posseunt tamen admissi superiorum auctoritate, ad eum modum, quod seruimus.

qui inmituntur, licet ipsimet discedendi libertate ca-
reant, ante dimissionem autem inualidè contrahant
matrimonium.

Qui in ordinibus militaribus castitatem non ab- 5
solutam, sed tantum coniugalem vount proprie
Religiosi non sunt. At vera nullites S. Iohannis & or-
dinis Teutonici edunt tria vota substantialia, idcir-
co veri religiosi illi sunt.

Irrita est possessio Religionis si addatur conditio 6
stauri Religioso repugnans V. C. vt posset aliquis te-
pneri aliqua bona.

Religiosi non sunt, qui editis votis perpetuæ ca- 7
stitatis ac paupertatis obedientiam etiam vount
Episcopo aut Confessario p̄stantam. Cum tali
voto non subiiciantur spirituali iurisdictioni or-
dinis.

Summus Pontifex etiam in solemnibus votis Re- 8
ligionis dispensare potest, vt aliquis Religiosus esse
definat. Cum enim Pontifex possit dispensare in
votis simplicibus, sequitur etiam posse in solemnni-
bus cum solemnitas votorum Ecclesiae inuentum
sit.

Religiosus promotus ad Cardinalatum vel Epis- 9
copatum obstrictus manet essentialibus votis suæ
religionis, licet quod non aliquis effectus pauperta-
tis & obedientiæ exemptus censeatur, idque per ac-
cidens. Nam manet nihilominus sub obedientia
summi Pontificis, capite omnium religionum.

Religiosus factus Episcopus vel Cardinalis, sal- 10
tem ex moralis honestatis obligatione p̄scripta
Regule seruare debet, quæ cum munere ac digni-
tate sua consistere possunt V. C. vt habitum sui ordi-
niferat.

Ecc 5 Reli-

1 Religiosus ad secularem parochiam promovit habitum suæ religionis deferre & alia præscripta Regulæ, quatenus jcum munere & laboribus suis consistere possint, obseruare debet etiam sub culpæ obligatione, si Regula ordinis ita obliget.

2 Religiosus dum parochiam secularem administrat, in plerisque Episcopo diaœcis subiicitur, verum in iis quæ ad Regulam ordinis spectant, V.C. n habitum gestet videtur subiectus manere Abbatii & proposito Monasterii.

C A P. II.

De origine & varietate Religionum.

1 Status Religionis i statim à tempore Apostolorum huc usque semper durauit, & auctus est Philemon Iudæo, Eusebio & S. Hieronymo.

2 Non licebat Monachis vitam eremiticam colere, nisi prius in Cœnobio virtutem suam probassent.